ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ №
 (проект)
с. Солоновка

   __ _____________ 2022 г.

Администрация Солоновского сельсовета Волчихинского района Алтайского края, юридический адрес: Россия, 658952, Алтайский край, Волчихинский район, с. Солоновка, улица им. Мамонтова, дом 11, в лице главы сельсовета Балабойко Владимира Петровича, действующего на основании Устава муниципального образования Солоновский сельсовет Волчихинского района, именуемая в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и гражданин (ка) _________________________, паспорт серия ________№____, выданный _______________________, проживающий (ая) по адресу: ____________________________________, именуемый (ая) в дальнейшем «Покупатель» с другой стороны, в соответствии с протоколом №____ от _________ 2022 года об итогах открытого аукциона по продаже муниципального имущества заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю принадлежащее Продавцу на праве собственности муниципальное имущество: _______________________________ (далее Имущество), а Покупатель обязуется принять Имущество и уплатить за него цену, определенную условиями настоящего договора.
1.2. Продавец гарантирует, что отчуждаемое Имущество никому не подарено, не обещано в дар, не продано, не заложено, в споре и под арестом не находится и свободно от любых прав и притязаний третьих лиц, о которых Продавец на момент заключения настоящего Договора знал или мог знать.

1.3. Продавец гарантирует, что задолженности по налогам и обязательным платежам на Имущество не имеется.

1.4. Иные характеристики (полное наименование, техническое состояние и т.п.) отчуждаемого Продавцом и приобретаемого Покупателем по настоящему договору Имущества содержатся в документах, относящихся к нему: свидетельство о регистрации _______________.
2. СТОИМОСТЬ ИМУЩЕСТВА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
2.1. Установленная по итогам проведения открытого аукциона цена продажи Имущества, составляет ___________________ (сумма прописью) рублей.
2.2. Покупатель оплачивает за имущество сумму, указанную в п. 2.1. настоящего Договора в следующем порядке:
2.2.1. Внесенный задаток в размере ___________ (сумма прописью) рублей зачисляется в счет исполнения обязательства по оплате приобретаемого Имущества.

2.2.2. Полное исполнение обязательств по оплате приобретенного Имущества в размере ____________ (сумма прописью) рублей, производится Покупателем в течение 10 (десяти) дней с момента подписания протокола заседания комиссии по продаже имущества, находящегося в собственности муниципального образования Солоновский сельсовет Волчихинского района, путем перечисления денежных средств на расчетный счет или внесения в кассу Администрации Солоновского сельсовета Волчихинского района Алтайского края.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Продавец несет ответственность за сокрытие сведений о нахождении Имущества перечисленного в Разделе 1 настоящего Договора в залоге, под запрещением (арестом). Продавец довел до сведения Покупателя, а Покупатель принял к сведению, что по предмету настоящего Договора никаких споров не имеется.
3.2. В соответствии с Федеральным законом № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и не позднее чем через 10 дней после дня полной оплаты Имущества Продавец оформляет передачу Покупателю Имущества, по Акту формы ОС-1, составленному Продавцом и подписанному обеими сторонами с момента подписания которого, на Покупателя переходит риск случайной гибели и случайного повреждения отчуждаемого Имущества. Все известные Продавцу и обнаруженные Покупателем недостатки отчуждаемого Имущества отражаются сторонами в Акте формы ОС-1, до подписания. Если в дальнейшем Покупатель обнаружит недостатки в качестве или комплектности Имущества, о которых Продавец знал, но не предупредил его о них в момент заключения настоящего договора, а также составления и подписания сторонами Акта формы ОС-1, то наступают последствия, предусмотренные ст.ст. 475,480 ГК РФ.
3.3. С момента подписания Сторонами Актов формы ОС-1, обязанность Продавца по передаче Покупателю Имущества указанного в Разделе 1 настоящего Договора считается исполненной.
3.4. В течение 5 (пяти) дней с момента подписания Акта формы ОС-1 Продавец обязан представить документы и осуществить все действия, необходимые для государственной регистрации перехода права собственности на Имущество.
4. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

4.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров. В случае не достижения согласия споры и разногласия будут решаться в претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии 15 дней.

4.2. При не урегулировании спорных вопросов способами, предусмотренными условиями п. 5.1. настоящего Договора, споры подлежат рассмотрению в суде Волчихинского района, Алтайского края.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями сторон и действует до полного исполнения сторонами принятых на себя обязательств в соответствии с условиями настоящего Договора.

5.2. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон и один экземпляр для органа, осуществляющего государственную регистрацию перехода права собственности на Имущество.

5.3. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны, при условие, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.
5.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
6. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:
   Продавец

                    Покупатель
	Администрация Солоновского сельсовета Волчихинского района Алтайского края

Юридический адрес: 658952,
с. Солоновка, ул. им. Мамонтова, 11
р/сч 40102810045370000009
Банк получателя: Отделение Барнаул банка России//УФК по Алтайскому краю г. Барнаул

БИК ТОФК 010173001
ИНН 2238000699 КПП 223801001
ОГРН 1022202577198
Глава сельсовета
____________ В.П. Балабойко
 М.П.
	ФИО покупателя

Проживающий (ая) по адресу: _____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Гражданин (ка)
_____________ ФИО